
www.timon ma gov.br  Poder Executivo - Doem Timon 
Ano VI Edição - N°01590 	 Quinta-Feira, 09 de Maio de 2019 

PORTARIA  N° 0324/2019-GP DE 07 DE MAIO DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON. Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que lhe confere o  art.  70. incisos VI e IX. e ainda o  art.  93, inciso II, 
alinea "a" da Lei Orgânica do Municipio (LOM). 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II do  art.  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. PABLO VINICIUS LEITE DA 
SILVA, para exercer o cargo em comissão de Assessor do Secretáno, simbolo  
DNS-3. da Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Lazer, deste 
Município. 

PORTARIA N° 0325/2019-GP 	 DE 08 DE MAIO DE 2019. 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS PARTICULARES A SERVIDOR 
QUE MENCIONA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  70, incisos VI e IX, da Lei Orgânica 
do Município - LOM, e tendo em vista processo administrativo n° 0218/2019-
SEMS. de 24.04.2019. em que há anuência prévia da Chefia imediata, 

RESOLVE: 

Art.  1°. CONCEDER o pedido de licença sem remuneração para tratar de 
assuntos particulares, com fundamento legal no  art.  162 da Lei Municipal n° 
1299/2004 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, para a servidora 
efetiva. NARA RAFAELA BARROS SILVA, Enfermeira, matricula n° 918813-1 
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de até 02 (dois) anos, a 
contar de 08 de maio de 2019. 

Parágrafo único. A licença poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a 
pedido do servidor ou no interesse do serviço público. 

PORTARIA N° 0326/2019-GP 	 DE 08 DE MAIO DE 2019. 

CONCEDE LICENÇA PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS PARTICULARES À SERVIDOR 
QUE MENCIONA. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pelo  art.  70. incisos VI e IX. da Lei Orgânica 
do Municipio - LOM, e tendo em vista processo administrativo n° 0210/2019-
SEMS, de 24.04.2019, em que há anuência prévia da Chefia imediata, 

RESOLVE: 

Art.  1°. CONCEDER o pedido de licença sem remuneração para tratar de 
assuntos particulares, com fundamento legal no  art.  162 da Lei Municipal n' 
1299/2004 - Estatuto dos Servidores Públicos  Municipals,  para a servidora 
efetiva. KASSIA KAROLINE LEAL BARRAS GOMES, Farmacéutica, matricula 
n° 918879-1. lotado na Secretaria Municipal de Saúde, pelo prazo de até 02 
(dois) anos, a contar de 03 de maio de 2019. 

Parágrafo único. A licença poderá ser interrompida, a qualquer tempo, a 
pedido do servidor ou no interesse do serviço público. 

PORTARIA N° 0327/2019-GP 	 DE 08 DE MAIO DE 2019. 

Nomeação de Cargo Comissionado. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIMON, Estado do Maranhão, no uso das 
atribuições que  the  confere o  art.  70. incisos VI e IX, e ainda o  art.  93. inciso II, 
alínea "a" da Lei Orgànica do Municipio (LOM). 

RESOLVE: 

Art.  1°. NOMEAR, de conformidade como disposto no inciso  It  do  art  15 da Lei 
Municipal n° 1299, de 28 de dezembro de 2004. ANDRÉ SAKER MORAIS, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor do Gabinete do Diretor, símbolo 
ONS-3 com o encargo de Gerente de Engenhana do Departamento Municipal 
de Trânsito e Transportes. da Secretaria Municipal de Segurança Publica, deste 
Município. 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO  
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

Quinto Termo Aditivo ao Contrato N° 001/2016 
Fundamento:  Art.  57. II, da Lei n.8.666/93. 
Objeto: Quinto Termo Aditivo destina-se a prorrogação da vigência do Contrato 
n001/2016. por igual periodo, em decorrência da continuidade dos serviços do 
objeto do referido contrato. 
Contratante: Gabinete do Prefeito - Prefeitura de Timon/MA 
Contratado: Janelson Moucherek Soares do Nascimento Advogado e 
Consultoria 
Assinatura: 16/04/2019.  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO  
MUNICIPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

CONTRATO: 05/2019 - SLU 
OBJETO:Aquisição de sacos de lixo reforçados com capacidade de 100(cem) 
litros cada, para atender as necessidades da Superintendência de Limpeza 
Publica e Urbanização de Timon - SLU. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e Pregao Presencial SRP n° 
020/2019 
LIBERAÇÃO: 309/2019 - CCC  /PMT  
CONTRATANTE: Supenntendência de Limpeza Pública e Urbanização de 
Timon -SLU 
CONTRATADA. Comercial Atlântica Eirelli - EPP / 17.309.369/0001-83 
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 228.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2019 VIGÊNCIA: 31/12/2019 

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 
Contrato n° 003/2019 - SEMDR. 
Objeto prestação de serviços de desentupimento e limpeza de fossas 
biológicas dos prédios públicos 
Fundamentação: Processo Administrativo n '006/2019. Pregão Presencial n.° 
012/2019 e o Extrato 	 SRP 	 n . ° 
0 0 7 / 2 0 1 9, com fundamento na Lei 10.520/02, Decreto n° 7.892/2013 e 
demais normas pertinentes e subsidiariamente Lei 8.666/93. 
Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural - SEMDR. 
Contratado: KELSON RODRIGUES DOS SANTOS - CNPJ 
sob n° 07.295.673/0001-65. Valor total: R$ 12.850.00 (doze mil e oitocentos 
e cinquenta reais) 
Data da Assinatura: 06/05/2019. 
Vigência: 12 meses  

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS  
PORTARIA N°003/2019 - CGM 	 DE 08 DE MAIO DE 2019. 
FAVORECIDO: Carlos Zangirolami Sousa Silva 
CARGO/FUNÇÃO: Ouvidor Geral do Municipio 
ÓRGÃO: CGM 
DESTINO. TIMON-MA / SÃO  LUIS  - MA / TIMON-MA 
PERIODO: 21 a 23 de Maio de 2019. QTDA: 03 (trés) diária 
VALOR UNITÁRIO: R$ 215,00 
VALOR TOTAL: R$ 645,00 
FINALIDADE: participar do curso -Tratamento de Denúncias em ouvidoria". 
referente ao programa de Formação Continuada em Ouvidoria. nos dias 21 a 23 
de maio de 2019. 

PORTARIA N° 0119/2019/SEMS. 
FAVORECIDO: RICARDO HADSON DE LIMA OLIVEIRA 
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR TÉCNICO 
ÓRGÃO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DESTINO: TIMON-MA / SÃO  LUIS  / TIMON - MA 
PERIODO: 08 a 10 de Maio de 2019. OTDA: 03 (três) diárias 
VALOR UNITÁRIO: R$ 185,00 
VALOR TOTAL: R$ 555.00 
FINALIDADE: Tratar de assuntos diversos desta Secretaria Municipal de Saúde 
na Superintendência de Acompanhamento da rede de serviços junto ao 
Departamento de contas Médicas e de Acompanhamento da rede de serviços.  

EXTRATO DE ATA DE SRP 
MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO DO MARANHÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°0387/2019 - SEMAG 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP 
ATA EXTRATO PARCIAL SRP N°011/2019 

PREGÃO PRESENCIAL N°013/2019 

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material permanente em Geral para atender as necessidades do Municipio de Timon - MA. 
Data das Sessões: 11. 15, 16 e 24/04/2019 
Horários: 09h0Omin, 09h00inin. 08h3Omin e 09h0Omin (respectivamente) 
Pregoeira: Quésia Silva Feitosa 
Adjudicação: 29/04/2019 
Homologação: 03/05/2019 

J"'. 	 ISFA 	- I 	CM'j: Oft I 

O Municipio de Timon/ MA da garantia da autenticidade <leste  document!),  desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma,g9y.br 

2 



FT- 	 :371 • 7727
... 

 
& S . 	• 1.4 ...  

    

www.timon.ma.gov.br  

 

Poder Executivo - Doem Tuon 
Quinta-Feira, 09 de Maio de 2(.19 

  

 

Ano VI Edição - N°01590 

 

   

ITENS REGISTRADOS: 

  

LOTE I — EQUIPAMENTOS DIVERSOS 

Item Especificação Unid. Quant Marca Valor Unitário 

1 Aparelho de telefone sem fio. Exclusivo para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015 UND 170 Intelbras R$ 127,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMERCIO — ME. (W. P Araújo) 

2 
Aparelho telefônico com fio tipo  gondola.  Exclusivo para ME, 
MEIO EPP. Decreto Federal 8.538/2016 UND 300  Elgin  R$ 54,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

3 
Caixa de som amplificada com 600watts de potência, com 
dois canais, com duas entrada ativa e passiva opção para 
pedestal. Cota Principal (80%) 

UND 80 Anvox R$ 1.190.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distnmecs) 

4 

Caixa de som amplificada com 600watts de potência, com 
dois  canals,  com duas entrada ativa e passiva opção para 
pedestal. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UND 20 Anvox R$ 1.190,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

5 
Caixa de som amplificada, tipo combatt 800, com 200watts de 
potência. com  dois canais e com duas entrada ativa e passiva. 
Cota Principal (80%) 

UND 80  Frahm  RS 754.00 

DETENTORA: C. F ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

6 

Caixa de som amplificada, tipo combatt 800, com 200watts de 
potência, com dois canais e com duas entrada ativa e passiva. 
Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.638/2016 

UND 20  Frahm  R$ 754.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

7 

Caixa de som portátil com 30W de potencia. sistema 
compatível com USB, cartão de memoria  SD,  radio FM, AUX 
e Bluetooth. Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2016. 

UND 200 Anvox RS 257,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

8 
DVD  player  com entrada USB. Exclusivo para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.638/2015. UND 100 Philco R$ 186.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME.  (VV.  P. Araújo) 

9 
Escada de alumínio 5 degraus. Exclusivo para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2016. 

UND 50 Maestro R$ 149.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (IN. P. Araújo) 

10 
Fogão industrial com 02 bocas com forno. Cota Principal 
(80%) 

UND 56 Modelo Móveis R$ 765.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

11 
Fogão industrial com 02 bocas com forno. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.638/2015 

UND 14 Só Aço R$ 765.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO— ME. (W. P. Araújo) 

12  
Fogão industrial com 02 bocas sem forno. Exclusivo para 
ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.638/2015. 

FUND  80 Só Aço R$ 492.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

13 
Fogão industrial com 04 bocas com forno. Cota Principal 
(80%) 

UND 80 Modelo Móveis R$ 1.130.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Moveis) 

14 
Fogão industrial com 04 bocas com forno. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.638/2015 

UND 20 Só Aço R$ 1.130,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timon.mc_a.zoy.br 

3 



Poder Executivo — Doem Timon 
o VI Edição - N°01590 

Fogão industrial com 04 bocas sem forno. Cota Principal 
15 

(80%) 
UND 120 

Quinta-Feira, 09 de Maio de 2 

Modelo Móveis R$ 820.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

16 
Fogão industrial com 04 bocas sem forno. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 UND 30 Só Aço RS 820,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMERCIO — ME. (W. P. Araújo) 

17 
Liquidificador doméstico duas velocidades com pulsar. 220 
volts. Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.638/2016. 

UND 100 Malore R$ 98.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

18 Televisor 32 polegadas  LED.  Cota Principal (80%) UND 96 AOC R$ 1.740.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

19 Televisor 32 polegadas  LED.  Cota reservada (20%) para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2016 

UND 24 AOC R$ 1.740,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

20 Televisor 42 polegadas  LED.  Cota Principal (80%) UND 40 Philco R$ 2.485,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMERCIO— ME. (W. P. Araújo) 

21 
Televisor 42 polegadas  LED.  Cota reservada (20%) para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.638/2016 

UND 10 Philco R$2.485,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMERCIO— ME. (W. P. Araújo) 

22 Triturador de papel 15 fls. Cota Principal (80%) UND 64 Multlaser R$ 970,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

23 
Triturador de papel 15 fls. Cota reservada (20%) para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.638/2015 

UND 16 Multlaser R$ 970,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

24 
Ventilador de parede 60cm, com 3 velocidades. Cota 
Principal (80%) UND 432 Ventisol R$ 194,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

25 
Ventilador de parede 60cm, com 3 velocidades. Cota 
reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2016 

UND 108 Arge R$ 194.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

26 
Ventilador tipo mesa, diâmetro minimo da hélice 40cm, com 3 
pás plásticas. Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2015. 

UND 100 Ventisol R$ 146.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

27 Ventilador tipo teto. 3 pás metálicas. velocidade mínima de 
180 rpm. Cota Principal (80%) 

UND 400 Ventisol R$ 149.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO — ME. (W. P. Araújo) 

28 
Ventilaaor tipo teto. 3 pás metálicas, velocidade  minima  de 
180 rpm. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UND 100 Arge R$ 149,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

29 
Ventilador, tipo coluna, diâmetro minimo da hélice 50 cm, com 
3 pás plásticas, grade protetora metálica. Exclusivo para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UND 200 Arge R$ 185,00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

www.timon.ma.gov.br  

31-!_11.c.L  

LOTE II — EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 

Item Especificação Unid. Quant Marca Valor Unitário 

30 
Bebedouro Coluna para Garrafão, água gelada e natural, 
sem garrafão. Cota Principal (80%) 

UND 200 Esmaltec R$ 698.00 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timortma.gov.br  

4 



www.timon.ma.gov. b Poder Executivo- Doera_Timon._ 
o VI Ediçáo - 

DETENTORA: 

N°  01690 

C F. ARAÚJO COMERCIO - ME. (W. P. Araújo) 

Quinta-Feira, 09 de Maio de 21 

31 
Bebedouro Coluna para Garrafão, água gelada e natural, 
sem garrafão. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UND 50 Esmaltec R$ 698,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

32 
Bebedouro de mesa. tipo gelágua, com 2 torneiras, água 
natural e fria. Cota Principal (80%) 

UND 200  Lenox  R$ 599.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

33 
Bebedouro de mesa, tipo gelágua. com  2 torneiras, água 
natural e fria. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UND 50  Lenox  R$ 599,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P Araújo) 

34 
Bebedouro industrial. capacidade 150 litros. com  3 
torneiras, em inox. Cota Principal (80%) 

UND 280 Modelo Móveis R$ 1.795.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

35 
Bebedouro industrial, capacidade 150 litros, com 3 
torneiras, em inox. Cota reservada (20%) para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2016 

UND 70 Só Aço R$ 1.795.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

36 
Bebedouro industrial, capacidade 180 litros, com 4 
tornetras, em inox. Cota Principal (80%) UND 280 Modelo Móveis R$ 1.835.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

37 
Bebedouro industrial, capacidade 180 litros, com 4 
torneiras, em inox. Cota reservada (20%) para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.638/2016 

UND 70 Só Aço R$ 2.890.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

38 
Bebedouro industrial, capacidade 80 litros. com  2 torneiras. 
Cota Principal (80%) 

UND 280 Modelo Móveis R$ 1.552.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

39 
Bebedouro industrial, capacidade 80 litros. com  2 torneiras. 
Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2015 

UND 70 Só Aço R$ 2.150.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

40 
Condicionador de ar. tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em parede, capacidade mínima 9.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota Principal (80%) 

UND 160 Agratto R$ 1.490,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

41 

Condicionador de ar. tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em  parade,  capacidade mínima 9.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.638/2015 

UND 40 Agratto R$ 1.490.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

42 
Condicionador de ar, tipo  split,  unidade interna horizontal. 
fixo em  parade,  capacidade de refrigeração mínima de 
12.000 btu's. tensão de 220 volts. Cota Principal (80%) 

UND 356 Agratto R$ 1.690,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

43 

Condicionador de ar, tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em  parade,  capacidade de refrigeração  minima  de 
12.000 btu's. tensão de 220 volts. Cota reservada (20%) 
para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 89 Agratto R$ 1.690,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Distrimecs) 

44 
Condicionador de ar. tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em parede, capacidade  minima  de 18.000 btu's, tensão 
220 volts. Cota Principal (80%) 

UND 304 Agratto R$ 2.320.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

O Municipio de Timon/MA chi garantia da autenticidade deste  document°,  desde que visualizado através do  site:  vrww.timon.ma.gov.br  

5 



www.timon.ma.gov.br  Poder Executivo — Doem-Tim  n 

• /..41 - 
-  

o VI Edição • N°01590 Quinta-Feira, 09 de Maio de 2019 

45 

Condicionador de ar. tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em parede. capacidade  minima  de 18.000 btu's, tensão 
220 volts. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 76 Agratto R$ 2.320.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

46 
Condicionador de ar. tipo  split,  unidade intema horizontal, 
fixo em parede, capacidade mínima 22.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota Principal (80%) 

UND 400 Agratto R$ 3.180.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

47 

Condicionador de ar, tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em parede, capacidade  minima  22.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 100 Agratto R$ 3.180.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

48 
Condicionador de ar. tipo  split,  unidade intema horizontal, 
fixo em parede, capacidade  minima  48.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota Principal (80%) 

UNO 80 Agratto R$ 9.162.00 

DETENTORA: R. WAGNER DE SOUSA SILVA (R W Empreendimentos e Consultoria) 

49 

Condicionador de ar. tipo  split,  unidade interna horizontal. 
fixo em parede. capacidade  minima  48.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.63812015 

UNO 20 Agratto RS 9.162,00 

DETENTORA: R. WAGNER DE SOUSA SILVA (R W Empreendimentos e Consultoria) 

50 
Condicionador de ar. tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em parede, capacidade  minima  60.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota Principal (80%) 

UNO 80 Agratto R$ 10.494.00 

DETENTORA: R. WAGNER DE SOUSA SILVA (R W Empreendimentos e Consultoria) 

51 

Condicionador de ar, tipo  split,  unidade interna horizontal, 
fixo em parede. capacidade  minima  60.000 btu's, tensão de 
220 volts. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 20 Agratto R$ 10494.00 

DETENTORA: R. WAGNER DE SOUSA SILVA (R W Empreendimentos e Consultoria)  

52 
Freezer  horizontal, capacidade  minima  de 350 a 385 litros. 
com  tampas. Cota Principal (80%) 

UNO 120 Fricom R$ 2.935.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo)  

53 
Freezer  horizontal, capacidade mínima de 350 a 385 litros, 
com tampas. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 30 Esmaltec R$ 2.935,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs)  

54 
Freezer  horizontal. capacidade mínima de 477 a 500 litros, 
com tampas. Cota Principal (80%) 

UNO 80 Fncom R$ 3.290.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo)  

55 
Freezer  horizontal, capacidade mínima de 477 a 500 litros, 
com tampas. Cota reservada (20%) para ME, MEU e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 20 Esmaltec R$ 3.290.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

56 
Frigobar. capacidade de 79 a 80 litros. Cota Principal 
(80%) 

UNO 56  Consul  R$ 1.445.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMERCIO- ME. (W. P. Araújo) 

57 
Frigobar, capacidade de 79 a 80 litros. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2016 

UNO 14  Consul  R$ 1.445.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

Refrigerador com capacidade para 245 a 262 litros,
58 UNO 

voltagem 220. Cota Principal (80%) 
100 Esmaltec RS 1.945.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

59 
Refrigerador com capacidade para 245 a 262 litros. 
voltagem 220. Cota reservada (20%) para ME. MEU e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 25 Esmaltec R$ 1.945,00 

•.:;i3:1(i0-CNI'.! -  - 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado  at raves  do  site:  www.ttmon.ma.zov.hr  

6 



 

www.timon.ma.gov.br  Poder Executivo - D  ern  Timon 
o VI Edição - N°01590 	 Quinta-Feira, 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Distrimecs) 

09 de Maio de 2 

60 Refrigerador com capacidade para 305 a 362 litros, na 
voltagem 220 volts. Cota Principal (80%) 

UND 80 Esmaltec R$ 2.690.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

61 
Refrigerador com capacidade para 305 a 362 litros, na 
voltagem 220 volts. Cota reservada (20%) para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 20 Esmaltec R$ 2.690.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Disaimecs) 

LOTE Ill - UTENSÍLIOS 

Item Especificação Unid. Quant Marca Valor Unitário 

62 
Caixa térmica em pvc, capacidade 12 litros, para colocar 
vacina. Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2015. 

UND 190  Antares  RS 70.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMERCIO- ME. (W. P. Araújo) 

63 
Garrafa térmica. capacidade: 01 litro. Exclusivo para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.638/2015. 

UND 200 Invicta R$ 24,50 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

64 Garrafão térmico, capacidade: 05 litros. Exclusivo para 
ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UND 80 Obba R$ 29,50 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

65 
Gelox para conservar vacina 400m1. Exclusivo para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UND 2880 Gelo-x R$ 9.80 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

66 
Gelox para conservar vacina 550m1. Exclusivo para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UND 2500 Gelo-x R$ 10,50 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo) 

67  Kit  para merenda (prato/copo/colher). Cota Principal (80%) UND 20000 S-Brisa R$ 3.97 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (W. P. Araújo)  

68 Kit  para merenda (prato/copo/colher). Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 5000 ibap R$ 3.97 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. (Distrimecs) 

LOTE IV - MOBILIÁRIOS DIVERSOS  

SUB-LOTE IV.1 - ARMÁRIOS E ESTANTES 

Item Especificação Unid. Quant Marca Valor Unitário 

69 

Armário de aço com 02 portas e 04 prateleiras reguláveis, 
pintado com pintura eletrostática em epóxi pó, medindo 
160x75x35cm. Cota reservada (20%) para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 70 Mirante R$ 353.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

70 
Armário de aço com 02 portas e 04 prateleiras reguláveis, 
pintado com pintura eletrostática em epóxi pó, medindo 
160x75x36cm. Cota Principal (80%) 

UND 280 Modelo Móveis R$ 353.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

71 

Armário de aço com 02 portas e 04 prateleiras reguláveis, 
pintado com pintura eletrostática em epóxi pó. medindo 
195x90x30cm. Cota reservada (20%) para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 70 Mirante RS 434.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

72 
Armário de aço com 02 portas e 04 prateleiras reguláveis, 
pintado com pintura eletrostática em epóxi pó. medindo 
195x90x31cm. Cota Principal (80%) 

UND 280 Modelo Móveis R$ 434,00 

O Municipio de Tiroon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.“moa.pmgcsv.lAr 

7 



Poder Executivo - DÓQTjjion 
no v 	. içao - ' ' I 	•1 	 Quinta-Feira, 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

09 de Maio de 2 

73 
Armário vitrine com 02 portas. 3 prateleiras e chave. 
medindo 160x70x35cm. Cota reservada (20%) para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 40 Mirante R$ 470.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Industrial 

74 
Armário vitrine com 02 portas. 3 prateleiras e chave, 
medindo 160x70x36cm. Cota Principal (80%) UNO 160 Modelo Móveis R$ 384.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

75 Arquivo em aço com 4 gavetas. Cota Principal (80%) UNO 320 Modelo Móveis R$ 364,00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

76 
Arquivo em aço com 4 gavetas. Cota reservada (20%) 
para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 UNO 80 Adequa  Move's  R$ 412.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS-. ME (Adequa Móveis) 

77 

Estante em aço com 05 prateleiras, desmontável. 
dimensões: 1.80cm x 0.92cm x 0,30cm (Medida aproximada 
podendo dar pequenas diferenças em milimetros). 
Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2015. 

UNO 300 Mirante R$ 137.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

78 

Estante em aço com 06 prateleiras, desmontável. 
dimensões: 1.98cm x 0,92cm x 0.30cm (Medida aproximada 
podendo dar pequenas diferenças em milimetros). 
Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2015. 

UNO 300 Mirante R$ 138,00 

DETENTORA: V R. COSTA (Mirante Indústria) 

79 

Gaveteiro volante, tampo em MDF/  BP  de 25 mm, costa  
laterals,  base e frente de gaveta de MDF/bp de 15mm. 2 
gavetas pequenas e 1 gaveta grande, nas cores 
tabaco/malago/cinza/carvalho. Exclusivo para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UNO 30 Adequa Móveis R$ 402.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS- ME (Adequa Móveis) 

80 

Gaveteiro volante, tampo em MDF/  BP  de 25mm, costa  
laterals,  base e frente de gaveta de MDF/bp de 15mm. 4 
gavetas pequenas. nas cores tabaco/malago/ 
cinza/carvalho. Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2015, 

UNO 30 Adequa Móveis R$ 440,00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis)  

SUB-LOTE IV.2 — MESAS E CADEIRAS 

Item Especificação Unid. Quant Marca Valor Unitário 

81 

Birõ de aço com cadeira estofada fixa. Mesa: com estrutura 
em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15mm 
formicado na cor branca med.: 1.00 x 0.65m. - Cadeira: com 
estrutura em tubo 7/8 assento e encosto anatómico 
estofado. Cota Principal (80%) 

UNO 320 Adequa Móveis R$ 286.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

82 

Binõ de aço com cadeira estofada fixa. Mesa: com estrutura 
em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 15mm 
formicado na cor branca med.: 1.00 x 0.65m. - Cadeira: com 
estrutura em tubo 7/8 assento e encosto  anatomic°  
estofado Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 80 Adequa Móveis R$ 286.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

83 
Cadeira fixa encosto e assento de polipropileno. Cota 
Principal (80%) 

UNO 320 Adequa Móveis R$ 90.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

L  

O Município de Timon/ MA dá garantia da autenticidade desu: documento. desde flue visualizado através do  site:  www.timon.ma.gov.hr  

8 

www.timon.ma.gov.br  



www.timon.ma.gov.br  
no VI Edição - 

84 

N°01590 

reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.638/2016 

Cadeira fixa encosto e assento de polipropileno. Cota  

UND 	 80 

Quinta-Feira, 

Adequa Móveis 

05 de Maio de 20 

R$ 90.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

85 
Cadeira fixa encosto e assento estofado. Cota Principal 
(80%) UND 400 Adequa Móveis R$ 101.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

86 Cadeira fixa encosto e assento estofado. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 100 Adequa Móveis R$101.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

87 
Cadeira fixa tipo interlocutor. base cromada  corn  balanço, 
assento e encosto em couro sintético. Cota Principal (80%) UND 80 Mirante RS 538.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

88 
Cadeira fixa tipo interlocutor, base cromada com balanço. 
assento e encosto em couro sintético. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 20 Mirante R$ 538.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

89 

Cadeira fixa tipo universitária, com prancheta fixa em 
fórmica, com estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8. chapa 
18. espessura do assento/encosto em madeira: altura 
(mínima/máxima): 80cm: altura do assento ao chão  (minima  
/máxima). 45cm, largura do assento: 44cm, profundidade do 
assento. 42cm; altura do encosto: 28cm: !argura do 
encosto: 40cm. Cota reservada (20%) para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 2000 Mirante R$ 88.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

90 

Cadeira fixa tipo universitária, com prancheta fixa em 
fórmica, com estrutura 04 pés, fabricada em tubo 7/8, chapa 
18. espessura do assento/encosto em madeira: altura 
(minima/máxima): 80cm; altura do assento ao chão 
(minima/máxima): 45cm; largura do assento: 44cm: 
profundidade do assento: 42cm; altura do encosto: 28cm; 
largura do encosto: 40cm. Cota Principal (80%) 

UND 8000 Mirante R$ 88,00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

91 
Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do 
professor. Cota Principal (80%) UND 400 Mirante R$ 73.00 

DETENTORA: V R. COSTA (Mirante Indústria) 

92 
Cadeira grande de madeira p/ compor o conjunto do 
professor. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UND 100 Mirante R$ 73,00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

93 Cadeira para auditório estofada com prancheta 
escamotavel. Cota Principal (80%) 	

I UND 400 Adequa Móveis R$ 252,00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

94 
Cadeira para auditório estofada com prancheta 
escamotavel. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

UND 100 Adequa Moveis R$ 252.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

95 
Cadeira para escritório tipo secretária, com assento 
estofado ou polipropileno. com  rodízio e com braço. Cota 
Principal (80%) 

UND 320 Luciana Móveis RS 247.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

96 

Cadeira para escritório tipo secretária, com assento 
estofado ou polipropileno, com rodízio e com braço. Cota 
reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 

UND 80 Adequa Móveis RS 247,00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade  dew  doeumcnto, desde que visualizado atraves do  site:  www.timon.ma.gpv.hr  

9 

_ Lk-10v' 
Poder Executivo -Doem Timón 



r C-sf!i 	/
14:2 

t 	 :4..  

www.timon.ma.gov.br  
o VI Edição - 

97 

N°01590 

Cadeira para escritório tipo secretária, com assento 
estofado ou polipropileno, com rodizio e sem braço. Cota 

Principal (80%) 

UND 640 

Quinta-Feira, 

Luciana Móveis 

09 de Maio de 2 
..,. 	._.„.. 	- 	._ 	. 

R$ 209.00 

DETENTORA:  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

98 

Cadeira para escritório tipo secretária, com assento 
estofado ou polipropileno, com roclízio e sem braço. Cota 

reservada (20%) para ME. MEI e EPP. Decreto Federal 

8.538/2016 

UND 160 Adequa Móveis R$ 209.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

99 

Cadeira para escritório tipo secretária, revestida em couro 

sintético. com  assento estofado. rodizios e com braço. Cota 
reservada (20%) para ME, MEU e EPP. Decreto Federal 

8.538/2015 

UND 60 Luciana  Move's  R$ 253.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

100 
Cadeira para escritório tipo secretária, revestida em couro 
sintético. com  assento estofado, rodízios e com braço. Cota 

Principal (80%) 

UND 240 Adequa Móveis R$ 253.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

101 
Cadeira pequena de madeira (infantil) p/ compor o conjunto 
escolar. Cota Principal (80%) 

UND 2000 Mirante R$48.90 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

102 
Cadeira pequena de madeira (infantil) p/ compor o conjunto 
escolar. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 

Decreto Federal 8.538/2015 

UND 500 Luciana Móveis R$ 48.90 

DETENTORA: ANTÓNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

103 Cadeira plástica grande com braço. Cota Principal (80%) UND 2000 lbap R$ 31,90 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

104 
Cadeira plástica grande com braço. Cota reservada (20%) 
para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 500 Topplast R$ 31.90 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

105 Cadeira plástica grande sem braço. Cota Principal (80%) UND 2000 Topplast RS 28.90 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

106 
Cadeira plástica grande sem braço. Cota reservada (20%) 

para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 
UND 500 lbap R529.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

107 
Cadeira plástica infantil com braço. Exclusivo para ME, 

MEU e EPP. Decreto Federal 8.638/2015. 
UND 2500 lbap R$ 17.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

108 
Cadeira tipo presidente, com rodizio. revestimento em couro 
sintético, sistema nsclinável. Cota Principal (80%) 

UND 80 Adequa Móveis R$ 435.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

109 

Cadeira tipo presidente,  corn  rodízio, revestimento em couro 
sintético. sistema reclinável. Cota reservada (20%) para 

ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 20 Adequa Móveis RS 435.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

110 

Cadeira tipo secretária sobre longarina  PVC  com 3 lugares, 
largura do assento: 40cm, profundidade do assento: 41cm: 
largura do encosto: 40cm. altura do encosto: 26cm; 
estrutura com tubo 30x50 chapa 20. com  junção 
assento/encosto, sem regulagem de altura. Cota Principal 

UND 452 Adequa Móveis R$ 273.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

O Munieipio de Timon/ MA da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  grals.tipson.ma,ggy,br 

10 

Poder Executivo — Doem Timon 



Poder Executivo - Doem Timon 
io VI Edição - 

111 

N°01590 

Cadeira tipo secretária sobre longarina  PVC  com 3 lugares. 
largura do assento: 40cm. profundidade do assento 41cm: 
largura do encosto: 40cm, altura do encosto: 26cm; 
estrutura com tubo 30x50 chapa 20. com  junção 
assento/encosto, sem regulagem de altura. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 

Quinta-Feira, 09 de Maio de 201 
— 

113 Adequa Móveis R5273.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

112 

Cadeira tipo secretária sobre longarina  PVC  com 4 lugares. 
largura do assento: 40cm. profundidade do assento: 41cm: 
largura do encosto: 40cm, altura do encosto. 26cm: 
estrutura com tubo 30x50 chapa 20, com junção 
assento/encosto, sem regulagem de altura. Cota Principal 
(80%) 

UND 320 Adequa Móveis R$ 375.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

113 

Cadeira tipo secretária sobre longarina  PVC  com 4 lugares. 
largura do assento: 40cm. profundidade do assento: 41cm; 
largura do encosto: 40cm. altura do encosto: 26cm; 
estrutura com tubo 30x50 chapa 20. com  junção 
assento/encosto, sem regulagem de altura. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 80 Luciana Móveis R$ 377.00 

DETENTORA: ANTÓNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

114 

Cadeira tipo secretária sobre longarina  PVC  com 5 lugares. 
largura do assento: 40cm, profundidade do assento: 41cm, 
largura do encosto: 40cm. altura do encosto: 26cm; 
estrutura com tubo 30x50 chapa 20. com  junção 
assento/encosto„ sem regulagem de altura.  Cots  Principal 
(80%) 

UND 320 Adequa Móveis R$ 445.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

115 

Cadeira tipo secretária sobre longarina  PVC  com 5 lugares, 
largura do assento: 40cm, profundidade do assento: 41cm; 
largura do encosto: 40cm, altura do encosto: 26cm; 
estrutura com tubo 30x50 chapa 20, com junção 
assentoiencosto„ sem regulagem de altura. Cota 
reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2015 

UND 80 Adequa Móveis R$ 445.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

116 

Cadeira tipo universitária, tubo 20x20 encosto em 
polipropileno com ferro oblongo e assento em polipropileno. 
c/ prancheta fixa em polipropileno. Porta caderno aramado. 
pintura eletrostática epóxi pó. Cota reservada (20%) para 
ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 1000 Luciana Móveis R$ 150.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

117 

Cadeira tipo universitária, tubo 20x20. encosto em 
polipropileno com ferro oblongo e assento em polipropileno, 
c/ prancheta fixa em polipropileno. Porta caderno aramado, 
pintura eletrostática epóxi pó. Cota Principal (80%) 

UNO 4000 Mirante R$ 150.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

118 

Mesa em L  office classic.  com  2 gavetas, com tampo em 
mdf 30mm. painel frontal duplo saia em tabaco de MDF/BT, 
gaveteiro frente de gavetas em MDF/BP de 15mm. 
possibilidade de gaveteiro esquerdo e direito, nas cores 
cinza/tabaco-teka/ carvalho-cinza, com dimensões. 1,70m 
(largura) x1,50m (comprimento) x 0.60m (profundidade) x 

0,75m (altura). Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2015. 

UND 40 Mirante R$685.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

119 

Mesa estilo em L com 2 gavetas, em MDF de 25mm, com 
acabamento em ABS e pés com nivelador de altura, nas 
cores tabaco/carvalho/malago. Dimensões: 1.36m  (comp)  x 
0.90m (larg) x 0.60 (profund) x 0.75 (altura). Exclusivo para 
ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UND 40 Mirante R$685,00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Industrial 

120 
Mesa grande para terapia ocupacional Exclusivo para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UND 40 Adequa Móveis R$400.00 

O Munícipio de Timon/ MA dá garantia da autenticidade deste documento. desde que visualizado airavôs do  site:  www.tinson.ina.gciv.br  

11 

www.timon.ma.gov.br  



www.timon.ma.gov.br  Poder Executivo - Doem  Tim on   

 

o Vi Edição - N°01590 	 •' 	- fmitlx:rw,nniztai 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

121 

Mesa para computador. sem gavetas,  corn  base para cpu e 

teclado. com  bordas nos tampos. pés de estrutura metálica, 
tampo em mdf, dimensões: 1,00m x 0,64m x 0.75m. Cota 
Principal (80%) 

UND 320 Modelo Móveis R$ 216.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

122 

Mesa para computador, sem gavetas, com base para cpu e 
teclado, com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, 
tampo em mdf. dimensões: 1.00m x 0.64m x 0.75m. Cota 
reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2015 

UNO 80 Adequa Moveis R$ 275.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

123 
Mesa para refeitório com dois bancos (dimensões: 2,00m x 
0.60m x 0,50m). Cota Principal (80%) 

UNO 80 Modelo Móveis R$ 675.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

124 
Mesa para refeitório com dois bancos (dimensões: 2,00m x 
0,60m x 0.50m). Cota reservada (20%) para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.638/2015 

UNO 20 Luciana Móveis R$ 675.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

125 
Mesa plástica quadrada. com  04 pés, cor branca. 
Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
R ç•otiwtac 

UNO 900 Topplast R$ 54,95 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

126 

Mesa  pop  com 2 gavetas. em MDF de 15mm. com  
acabamento e bordas nos tampos em  PVC.  pés de 
estrutura metálica com pintura epoxi nas cores 
cinza/malago/carvalho. Dimensões: 1,20m  (comp)  x 0,60m 
(profund) x 0,75m (altura). Cota Principal (80%) 

UNO 229 Modelo Móveis RS 263.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

127 

Mesa  pop  com 2 gavetas, em MDF de 15mm,  corn  
acabamento e bordas nos tampos em  PVC.  pés de 
estrutura metálica com pintura epoxi nas cores 
cinza/malago/carvalho. Dimensões: 1.20m  (comp)  x 0.60m 
(profund) x 0,75m (altura). Cota reservada (20%) para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 57 Mirante R$ 263.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

128 

Mesa  pop  em L  corn  2 gavetas. em MDF de 15mm. com  
acabamento e bordas nos tampos em  PVC.  pés de 
estrutura metálica com pintura epoxi. nas cores 
cinza/malago/carvalho. Dimensões: 1,20m  (comp)  x 0.90 
(larg)x 0,60m (profund) x 0.75m (altura). Cota Principal 
(80%) 

UNO 188 Adequa Móveis R$440.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

129 

Mesa  pop  em L com 2 gavetas. em MDF de 15mm.  corn  
acabamento e bordas nos tampos em  PVC.  pés de 
estrutura metálica  corn  pintura epoxi, nas cores 
cinza/malago/carvalho. Dimensões: 1.20m  (comp)  x 0.90 
(larg) x 0,60m (profund) x 0,75m (altura). Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 47 Adequa Móveis R$ 440.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

130 
Mesa quadrada plástica infantil. Exclusivo para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.638/2016. 

I 	
UNO 800  !bap  R$29,00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (Distrimecs) 

131 

Mesa reunião redonda em mdf 15mm. 1,20x1.20x0,75h, 
com bordas nos tampos, pés de estrutura metálica, nas 
cores tabaco/carvalho/cinza. Exclusivo para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

UNO 45 Mirante R$ 259.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

132 

Mesa reunião retangular em MDF 15mm. com  bordas nos 

tampos. pés de estrutura metálica, na cor cinza. 
Dimensões: 1,50m (compr) x 0.65m (larg) x 0,75m (altura). 
Cota Principal (80%) 	, 

UNO 72 Adequa Moveis R$210.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS- ME (Adequa Móveis) 

	

. 	. 
! 	• 	• 	• 	• 	• 	.se, 	.e/h, 	Ceni.ro /..CE(': 	! - ... 	:.! . 	' 	, 	' 	. ! • 	: 	. 	li 	.:;.; ,.),... 	11,1, 	li  

O Municipio de Timon/ MA dá garantia da autentic idade deste documenio, desde que visualizado  at raves  do  site:  ‘www.timon.ma,gov.br 

12 



www.timon.ma. aov.br  
o VI Edição - 

133 

N°01590 

Mesa reunião retangular em MDF 15mm, com bordas nos 
tempos, pés de estrutura metálica, na cor cinza. 
Dimensões: 1.50m (compr) x 0.65m (larg) x 0.75m (altura) 
Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2015 

UND 18 

Quinta-Feira, 09 de Maio de 2 

Adequa Móveis R$ 210,00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME (Adequa Móveis) 

134 

Mesa reunião retangular em mdf 15mm. com  bordas nos 
tampos, pés de estrutura metálica, nas cores 
tabaco/carvalho/cinza. Dimensões: 2.00m x 0,90m x 0.75m. 
Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 

UNO 40 Adequa Móveis R$ 483.00 

DETENTORA: S. R. F SANTOS - ME (Adequa Móveis)  

SUB-LOTE IV.3 - MOBILIÁRIO DOMÉSTICO 

Item Especificação  Unit!.  Quant. Marca Valor Unitário 

135 Cama solteiro. Cota Principal (80%) UND 96 Osono R$ 382,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME (W. P. Araújo) 

136 
Cama solteiro. Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 UND 24 Osono R$ 382,00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO- ME (W. P. Araújo) 

137 
Colchão solteiro (88x188x12). Exclusivo para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.638/2016. UND 90 Topasio R$ 247.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (D strimecs) 

138 Colchonete (100x60x5). Cota Principal (80%) UND 320 Topasio RS 175.00 

DETENTORA: DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (D strimecs) 

139 
Colchonete (100x60x5). Cota reservada (20%) para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 80 Onix R$ 175.00 

DETENTORA: C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME (W. P. Araújo)  

SUB-LOTE 1V.4 - MOBILIÁRIO ESCOLAR 

Item Especificação Unid. Quant Mares Valor Unitário 

140 

Conjunto do aluno (mesa e cadeira) - mesa com estrutura 
em tubo 7/8, livreiro em vergalhão 4.2, pintura eletrostática 
e tampo em laminado 15mm, medindo: 40cm x 60cm e 
cadeira:  corn  estrutura em tubo 7/8. pintura eletrostática. 
com  assento e encosto anatômico selado e envernizado. 
Cota Principal (80%) 

UND 1600 Mirante R$ 160.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria) 

141 

Conjunto do aluno (mesa e cadeira) - mesa: com estrutura 
em tubo 7/8, livreiro em vergalhão 4.2. pintura eletrostática 
e tampo em laminado 15mm, medindo: 40cm x 60cm e 
cadeira: com estrutura em tubo 7/8, pintura eletrostática, 
com assento e encosto anatômico selado e envernizado. 
Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto 
Federal 8.538/2015 

UND 400 Luciana Móveis R$ 160.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

142 

Conjunto do professor (mesa e cadeira) - mesa: com 
estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 
15mm formicado, na cor branca. med.: 1.00m x 0.65m. - 
cadeira: com estrutura em tubo 7/8, assento e encosto 
anatômico selado e envernizado. Cota Principal (80%) 

UND 400 Adequa Móveis R$ 222.00 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS- ME (Adequa Móveis) 

Poder Executivo - DoeinSimon 

_38-)/1‘t  

' C. slit, Centro / 1-14 -;rimon - MA. 

O Municipio de Timon/ MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualiZadl) l'ilVéti (10  Silt  vsv-w.timon.rna,gqy.br  

13 



www.timon.ma.gov.br  
no VI Edição -  hi°  01690 

UND 100 

Quinta-Fel m i 

143 

Conjunto do professor (mesa e cadeira) - mesa: com 
estrutura em metalon 20 x 30 e tampo em laminado de 
15mm formicado. na  cor branca. med.: 1,00m x 0.65m. - 
cadeira: com estrutura em tubo 7/8, assento e encosto 
anatômico selado e envernizado. Cota reservada (20%) 
para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

Luciana Móveis 

	.....--... 

RS 222.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

144 

Conjunto escolar Adulto Fnde CJA06 — Características: 
Carteira: tampo em madeira aglomerada  (MOP).  com os 
cantos arredondados. espessura 18 mm com revestimento 
superior em laminado melaminico de alta pressão com 
acabamento texturizado cor CINZA. Afixado à estrutura com 
parafusos de 5.0 mm de  O x  45 mm de comprimento. Porta 
livros  ern  polipropileno. afixado a estrutura por rebites de 
repuxo com 4,0 mm de øx 10 mm de comprimento e com o 
simbolo intemacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas 
em polipropileno copolimero virgem afixado por meio de 
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 
x 58 mm  (CH  16). travessa superior em tubo 0 1 1/4 "  (CH  
16) e pés confeccionados em tubo 0 1 'A'  (CH  16). 
Dimensões aproximadas' CJA-06  (Lx  P x A) 60 cm x 45 cm 
x 46 cm: Cadeira: Assento e Encosto em Polopropileno e 
afixado a estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno 
copolimetro virgem, com o simbolo internacional de 
reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 
020.7 mm  (CH  14). CJA-06: Encosto 396 x 198 Assento 
400 x 430 Altura ate o assento 460 mm; Observações: 
Conjunto indicado para ensino fundamental/médio. 
Recomendado para alunos 1,59m a 1,88m de altura. Cota 
Principal (80%) 

UNO 4000 Modelo Moveis R$ 234.00 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

145 

Conjunto escolar Adulto Fade CJA06 — Características: 
Carteira: tampo em madeira aglomerada (MDP). com os 
cantos arredondados. espessura 18 mm com revestimento 
superior em laminado melaminico de alta pressão com 
acabamento texturizado cor CINZA. Afixado á estrutura com 
parafusos de 5.0 mm de 0 x 45 mm de comprimento. Porta 
livros em polipropileno, afixado a estrutura por rebites de 
repuxo com 4,0 mm de  Ox  10 mm de comprimento e com o 
simbolo internacional da reciclagem. Pouteiras e sapatas 
em polipropileno copolimero virgem afixado por meio de 
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 
x 58 mm  (CH  16). travessa superior em tubo 0 1 Y."  (CH  
16) e pés confeccionados em tubo 0 1 1/ 2 "  (CH  16). 
Dimensões aproximadas: CJA-06 (L x P x A) 60 cm x 45 cm 
x 46 cm: Cadeira: Assento e Encosto em Polipropileno e 
afixado a estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno 
copolimetro virgem, com o simbolo internacional de 
reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 
0 20.7 mm  (CH  14). CJA-06: Encosto 396 x 198 Assento 
400 x 430 Altura ate o assento 460 mm; Observações: 
Conjunto indicado para ensino fundamental/médio. 
Recomendado para alunos 1,59m a 1,88m de altura. Cota 
reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2015 

UNO 1000 Luciana Móveis R$ 234.00 

DETENTORA: ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

146 

Conjunto escolar Fade CJA04 — Características: Carteira: 
tampo em madeira aglomerada  (MOP),  com os cantos 
arredondados. espessura 18 mm com revestimento superior 
em laminado melaminico de alta pressão  CON)  acabamento 
texturizado cor CINZA. Afixado à estrutura com parafusos 
de 5.0 mm de 0 x45 mm de comprimento. Porta livros em 
polipropileno. afixado a estrutura por rebites de repuxo com 
4.0 mm de 0 x 10 mm de comprimento e com o simbolo 
internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em 
polipropileno copolimero virgem afixado por meio de 
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 
x 58 mm  (CH  16), travessa superior em tubo 0 1 1/.. (CH 
16) e pés confeccionados em tubo 0 1 %"  (CH  16). 
Dimensões aproximadas: CJA-04 (L x P x A) 60 cm x 45 cm 
x 46 cm: Cadeira: Assento e Encosto em Polopropileno e 
afixado a estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno 
copolimetro virgem, com o simbolo internacional de 
reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 
020.7 mm  (CH  14). CJA-04: Encosto 39 cm x 19 cm 
Assento 40 cm x 35 cm Altura ate o assento 38 cm: 
Observações: Conjunto indicado para ensino fundamental. 
Recomendado para alunos 1,33 a 1.59cm de altura. Cota 

UNO 4000 Adequa Móveis R$ 229.00 

.11 	' 	,  

Poder Executivo —  'poem  Timon 

O Município de Timon/ MA dá garantia da autenticidade deste  document°,  desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma,gôy.br 

14 



www.timon.ma.gov.br 
	 Poder Executivo — Doem  Tim on  

I Principal (80%) 	 I _...-1_ 

DETENTORA: S. R. F. SANTOS - ME lAdequa Móveis) 

147 

Conjunto escolar Fnde CJA04 — Caracteristicas. Carteira: 
tampo em madeira aglomerada  (MOP).  com os cantos 
arredondados, espessura 18 mm com revestimento superior 
em laminado melaminico de alta pressão com acabamento 
texturizado cor CINZA. Afixado à estrutura com parafusos 
de 5.0 mm de  O x  45 mm de comprimento. Porta livros em 
polipropileno, afixado a estrutura por rebites de repuxo com 
4.0 mm de 0 x 10 mm de comprimento e com o símbolo 
internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em 
polipropileno copolimero virgem afixado por meio de 
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 
x 58 mm  (CH  16). travessa superior em tubo 0 1 % -  (CH  
16) e pés confeccionados em tubo 0 1 % 

 ..
(CH  16) 

Dimensões aproximadas: CJA-04 (L x P x A) 60 cm x 45 cm 
x 46 cm: Cadeira: Assento e Encosto em Polopropileno e 
afixado a estrutura por rebites de repuxo.  Ern  polipropileno 
copolimetro virgem, com o símbolo internacional de 
reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 
0 20,7 mm  (CH  14). CJA-04: Encosto 39 cm x 19 cm 
Assento 40 cm x 35 cm Altura ate o assento 38 cm; 
Observações: Conjunto indicado para ensino fundamental. 
Recomendado para alunos 1.33 a 1.59cm de altura. Cota 
reservada (20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 
8.538/2015 

UNO 1000 Luciana Móveis R$ 229.00 

DETENTORA: ANTÓNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

148 

Conjunto escolar infantil Fnde CJA03 — Características: 
Carteira: tampo em madeira aglomerada  (MOP),  com os 
cantos arredondados. espessura 18 mm C3M revestirnento 
superior em laminado melaminico de alta pressão com 
acabamento texturizado cor CINZA Afixado à estrutura com 
parafusos de 5,0 mm de O x 45 mm de.comprimento. Porta 
livros em polipropileno, afixado a estrutura por rebites de 
repuxo com 4,0 mm de 0 x 10 mm de comprimento e como 
símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas 
em polipropileno copolimero virgem afixado por meio de 
encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 
x 58 mm  (CH  16). travessa superior  ern  tubo 0 1 % "  (CH  
16) e pés confeccionados em tubo 0 1 '/,"  (CH  16). 
Dimensões aproximadas: CJA-01  (Lx  P x A) 60 cm x 45 cm 
x 46 cm; Cadeira: Assento e Encosto em Polopropileno e 
afixado a estrutura por rebites de repuxo. Em polipropileno 
copolimetro virgem,  corn  o símbolo internacional de 
reciclagem e afixado por meio de encaixe. Estrutura tubular 
0 20,7 mm  (CH  14). CJA-01: Encosto 33 cm x 16 cm 
Assento 34 cm x 26 cm Altura ate o assento 26 cm. 
Observações: Conjunto indicado para creches e maternal. 
Recomendado para crianças 1,19m a 1,42m de altura. Cota 
Principal (80%) 

UNO 4000 Mirante R$ 220.00 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante indústria) 

149 

Conjunto escolar infantil Fnde CJA03 — Características. 
Carteira: tampo em madeira aglomerada (MDP), com os 
cantos arredondados, espessura 18 mm com revestimento 
superior em laminado melaminico de alta pressão COM 

acabamento texturizado cor CINZA. Afixado á estrutura com 
parafusos de 5,0 mm de  Ox  45 mm de comprimento. Porta 
livros em polipropileno. afixado a estrutura por rebites de 
repuxo com 4,0 mm de  Ox  10 mm de comprimento e com c 
símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas 
em polipropileno copolimero virgem afixado por meio de 
encaixe. Coluna e travessa longitudinal 

UNO 1000 Luciana Móveis R$ 220,00 

em tubo oblongo 29 x 58 mm  (CH  16). travessa superior em 
tubo 0 1 %"  (CH  16) e pés confeccionados em tubo 0 1 1/2 "  
(CH  16). Dimensões aproximadas: CJA-01 (I_ x P x A) 60 
cm x 45 cm x 46 cm; Cadeira: Assento e Encosto em 
Polopropileno e afixado a estrutura por rebites de repuxo. 
Em polipropileno copolimetro virgem, com o simbolo 
internacional de reciclagem e afixado por meio de encaixe. 
Estrutura tubular 020,7 mm  (CH  14). CJA-01: Encosto 33 
cm x 16 cm Assento 34 cm x 26 cm Altura ate o assento 26 
cm. Observações: Conjunto indicado para creches e 
maternal. Recomendado para crianças 1.19in a 1,42m de 
altura Cota reservada (20%) para ME, MEI e EPP. 
Decreto Federal 8.538/2015 

O Municipio de Timon/ MA (IA garantia da auli..nticidade deste documento, desde que visualizado  at raves  do  site:  t.vww.timon.ma.gov-br 

15 



• ,••••t 

www.timon.ma.gov.br  

/43 
Poder Executivo —  Doem Timon 

o VI Edição - N°01590 Quinta-Fee.,,  ;;; 	ki.- 	;viniu  Lk  23 

DETENTORA:  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis) 

150 

Conjunto individual infantil: - mesa: com tampo em MDF de 
15mm. formato trapezoidal, acabamento com fita de borda. 
porta livros em vergalhão, e estrutura em aço metalon 
30x50 e 20%30 de alta resistência pintado  pale  processo 
epóxi e secagem em estufa e ponteiras em polipropileno 
injetado; - cadeira: com assento e encosto em ABS. Cota 
Principal (80%) 

UNO 4000 Modelo Móveis R$ 171.50 

DETENTORA: J. R. D. BRANDÃO EIRELI (Modelo Móveis) 

151 
 

Conjunto individual infantil: - mesa: com tampo em MDF de 
15mm, formato trapezoidal, acabamento com fita de borda, 
porta livros em vergalhão, e estrutura em aço metalon 
30x50 e 20x30 de alta resistência pintado pelo processo 
epóxi e secagem em estufa e ponteiras em polipropileno 
injetado: - cadeira com assento e encosto em ABS. Cota 
reservada (20%) para ME, MEI e .EPP. Decreto Federal 
8.538/2015 

UNO 1000 Luciana Móveis R$ 171.50 

DETENTORA:  ANTONIO  CASTELO BRANCO.COUTO NETO -'EIRELI (Luciana Móveis) 

152 

Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares (mesa com 04 
cadeiras).- mesa: estrutura em metalon 20 x 20 p.18 
soldada no sistema mig. pintura eletrostática, tampo em 
laminado de 15mm formicado, na cor branca, med.: 0,75cm 
x 0.75cm: - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo 
sistema mig, pintura eletrostática, assento e encosto 
anatômico formicado, na cor branca. Cota Principal (80%) 

UNO 1040 Mirante R$ 309.50 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Industria) 

153 

Conjunto infantil da pré-escola c/ 04 lugares (mesa  corn  04 
cadeiras) - mesa, estrutura em metalon 20 a 20 p.18 
soldada no sistema mig, pintura eletrostática, tampo em 
laminado de 15mm formicado. na  cor branca. med.. 0.75crn 
x 0.75cm: - cadeira: com estrutura em tubo 7/8 soldada pelo 
sistema mig, pintura eletrostática, assento e encosto 
anatômico formicado, na cor branca. Cota reservada 
(20%) para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UND 260 Luciana Móveis R$ 309.50 

DETENTORA:  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO - EIRELI (Luciana Móveis)  

154 
Kit  assento e encosto e prancheta - assento e encosto 
anatómico selado e envernizado e prancheta em laminado 
de 15mm formicado na cor branca. Cota Principal (80%) 

UNO 8000 Mirante R$ 31.90 

DETENTORA: V. R. COSTA (Mirante Indústria)  

155 

Kit  assento e encosto e prancheta - assento e encosto 
anatômico selado e envernizado e prancheta em laminado 
de 15mm formicado na cor branca. Cota reservada (20%) 
para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 

UNO 2000 Luciana Móveis R$ 31.90 

DETENTORA:  ANTONIO  CASTELO BRANCO COUTO NETO.. EIRELI (Luciana Móveis) 

OBSERVAÇÕES I: 
• As Empresas Vencedoras são detentoras da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação: 
• O objeto deverá ser fornecido, conforme definido no Edital e na Ata de SRP; 
• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa; 
• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários. 
• A Ata de Registro de Preço N° 011/2019 Integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo 
Administrativo N°0387/2019 — SEMAG / Pregão Presencial n° 013/2019 — SRP. 
OBSERVACÕES II: 
Empresas Vencedoras: 

EMPRESA ANTÔNIO C. B. COUTO NETO - EIRELI (LUCIANA MOVEIS) 
CNPJ N°14.170.712/0001-63 
CONTATO ANTÔNIO CASTELO BRANCO COUTO NETO 
TELEFONE (99) 3216-0127 	. 
ENDEREÇO BR 226 KM 01, N°1405, Sala 01. Bairro: Gloria 
CIDADE Timon - MA  

E-MAIL  LcAgy ci a na m oveist&  hot  ma il. com 

EMPRESA C. F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME (W.P. ARAÚJO) 

CNPJ N°07.191.969/0001-36 

CONTATO CILAS FERREIRA ARAÚJO 

TELEFONE (86) 9 8823-8116 1 3212-7430 
ENDEREÇO Avenida Formosa, n° 492-A, Bairro: Formosa 
CIDADE Timon - MA  

E-MAIL  charauloalive.com  

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste  document°,  desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma.g.ey.br  

16 



09 de Maio de 2019  
www.timon.ma.gov.br  Poder Executivo — Doem Timon 

Ano VI Edição- N°01590 Quinta-Feira, 

EMPRESA Distribuidora de Mercadorias Comércio e Serviços LTDA (DISTRIMECS) 
CNPJ N°01.817.57310001-75 
CONTATO LUCIANO DA SILVA NUNES 
TELEFONE (86) 9 8811-6872 / (99) 3212-1795/ () 9 9985-7931 
ENDEREÇO Rua Quinze. n.° 816, Bairro: Parque  Piaui  
CIDADE Timon - MA  

E-MAIL  augp n 

EMPRESA J.R.D. BRANDÃO (MODELO MÓVEIS) 
CNPJ N°23.511.454/0001-22 
CONTATO EMANUEL DANTAS BRANDÃO 
TELEFONE (86) 9 3235-7479 / 3237-0864 
ENDEREÇO Avenida São Francisco, n° 1920. Bairro: Tancredo Neves 
CIDADE  Teresina  - PI  

E-MAIL  mo_delotnovelspiQgroajlow 

Empresas Vencedoras: 
EMPRESA R. WAGNER DE SOUSA SILVA - ME (RW EMPREENDIMENTOS) 
CNPJ N° 28.718.762/0001-47 
CONTATO RAIMUNDO WAGNER DE SOUSA SILVA 

TELEFONE (98) 98738-5225 / (98) 98106-2928 
ENDEREÇO Rua Aniceto Cruz, n°420. Sala 01, Bairro: Ponta 
CIDADE Caxias - MA  

E-MAIL  avert_mollotrnail com 

EMPRESA S. R. F. SANTOS - ME. (ADEQUA MÓVEIS) 
CNPJ N° 19.681.524/0001-13 
CONTATO FRANCISCO COELHO MARQUES 
TELEFONE (98) 3226-8787 / 3245-9700 / 3245-3200 / 98413-1778 / 98413-1766 
ENDEREÇO Av. São Marcos. n°007 - Qd. 03. Araçagy 
CIDADE Paço do Lumiar - MA  

E-MAIL  ljgj 	coes 	ad..........eLsat .,love's.corn.br 

EMPRESA V.R. COSTA (MIRANTE INDÚSTRIA) 
CNPJ N°21.111.336/0001-00 
CONTATO VIVIANE RIBEIRO COSTA 
TELEFONE (86) 3234-8427 / 3225-2252 / 3217-7921 / 9 9927-4343 
ENDEREÇO Estrada da Fazenda Soares, KM 02.Povoado Boa Fé, Zona Rural 
CIDADE  Teresina  - PI  

E-MAIL  ilirantemovps,213olmail.çqm 

Serviço Financeiro (Maio/2019) 
SALÁRIO MÍNIMO (RS) 	  998.00 
TAXA SELIG (°h) 	  6.50 
TJLP (% ao mês) 	  0,5858 
POUPANÇA 	- 10 dia do mês). 	  0,5000 
TR (°/0 - 10  dia do mês) 	  0,0000 

i 5.307/0001-1 -.Timon 

o Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visuíilizado através do  site:  ww3v.t4nop,ma,goy„kg 

17 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

